TÒA GIÁM MỤC THANH HÓA

50 Nguyễn Trường Tộ, P. Trường Thi, Tp. Thanh Hóa, VN

Phone: (084) 237. 385. 3138. Email: vanphong.tgmth@gmail.com

Tòa Giám Mục, 25 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC NĂM THÁNH 2025

TẠI NHÀ THỜ CHÍNH TOÀ THANH HOÁ, 29/12/2024

Kính gửi: Quý cha hạt, quý cha, quý nam nữ tu sĩ, quý chủng sinh và toàn thể cộng đoàn Dân

Chúa.

Theo hướng dẫn của Sắc chỉ công bố Năm Thánh “Spes non confundit”, Đức Giáo Hoàng

Phanxicô quyết định rằng vào Chúa nhật 29 tháng 12 năm 2024, tại tất cả các nhà thờ Chính

Tòa, các giám mục giáo phận sẽ cử hành Thánh lễ long trọng khai mạc Năm Thánh 2025. Con

xin thông báo chương trình cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN

7h00: Quý cha cử hành Bí tích Hoà giải.

 - Toà giải tội được đặt tại hành lang và sân nhà thờ Chính Toà để quý cha thuộc Ban Hoà

Giải Năm thánh 2025 ngồi toà cử hành Bí tích.

8h30: Tập trung cộng đoàn tại sân TGM.

 - Ban trật tự đặt bảng tại khuôn viên Toà Giám Mục; hướng dẫn và sắp xếp các thành phần

vào các vị trí đã được BTC ấn định.

8h50: Đức cha & quý cha mặc lễ phục tại sảnh nhà nhà nguyện TGM.

 - Quý cha mang áo lễ THÁNH GIUSE.

9h00: Đức cha khai mạc nghi thức Năm Thánh 2025.

10h00: Thánh lễ.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thành phần bắt buộc: Quý cha, quý nam nữ tu sĩ, chủng sinh, ứng sinh, HĐMV các giáo xứ.

2. Thành phần tham dự tự do: Bà con giáo dân các giáo xứ.

mailto:vanphong.tgmth@gmail.com

III. CÁC ĐỊA ĐIỂM HÀNH HƯƠNG TRONG NĂM THÁNH 2025

Trong cuộc họp Ban Tư Vấn, ngày 29/11/2024, Đức Cha Giuse Nguyễn Đức Cường đã

chỉ định 12 địa điểm hành hương trong Năm Thánh 2025 tại Giáo Phận Thanh Hoá gồm 8 nhà

thờ Sở hạt và 4 Đền thánh Tử đạo. Xin quý cha thông báo rộng rãi cho bà con giáo dân được

biết để hành hương, kính viếng và lãnh nhận ân xá trong Năm Thánh 2025.

STT Nhà thờ Giáo Hạt

1 Nhà thờ Gx Chính Toà Chính Toà

2 Nhà thờ Gx Tam Tổng Tam Tổng

3 Nhà thờ Gx Ba Làng Ba Làng

4 Nhà thờ Gx Thái Yên Thái Yên

5 Nhà thờ Gx Ngọc Đỉnh Ngọc Đỉnh

6 Nhà thờ Gx Hữu Lễ Hữu Lễ

7 Nhà thờ Gx Kẻ Bền Kẻ Bền

8 Nhà thờ Gx Phong Ý Phong Ý

9 Đền Thánh Phao-lô Lê Bảo Tịnh Ngọc Đỉnh

10 Đền Thánh Gia-cô-bê Đỗ Mai Năm Kẻ Bền

11 Đền Thánh Phao-lô Nguyễn Ngân Kẻ Bền

12 Đền Thánh An-nê Lê Thị Thành (Gx Đức Tâm) Ngọc Đỉnh

Con xin chân thành cám ơn và kính chúc quý cha, quý nam nữ tu sĩ, quý chủng sinh và

cộng đoàn Dân Chúa một Mùa Giáng Sinh an lành, thánh đức và Năm Thánh 2025 được dồi dào

phúc lộc của Chúa.

           Trưởng Ban Tổ Chức

                                                Rev. Micae Trịnh Ngọc Tứ

                                                        Tổng Đại Diện Giáo Phận Thanh Hóa

*Lưu ý: Quý cha nào KHÔNG ĂN CƠM TRƯA TGM, xin báo cho cha Quản Lý.